
 
Página 1 de 8 

LACV/ynvr 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  FORMATO N° 002 

RECTORADO 
   

     
       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391 -2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

       
N° DE SESIÓN : 001 
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 001-01.2022 
TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 
FECHA (**) : 06.01.2022 
HORA (**) : 04:00 P.M. 
LUGAR (**)  : VIDEOCONFERENCIA 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO ASISTENCIA (***) 
SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ. RECTOR  √ -.- 
DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO. VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 
PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED. VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 
DR. AGUEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 
DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO. DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 
DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA. DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 
DR. OLIVERA ACUÑA, WILLIAMS RONALD. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 
DR. WILBER GONZALO VASQUEZ VASQUEZ. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 
DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO. DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 
PSIC. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 
EST. JOSÉ CARLOS MATTOS JUSCAMAYTA,  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 
EST. VILLANUEVA PALOMINO JEAN PIERRE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  √ -.- 
EST. LESLIE STEFANY ORIHUELA VENTOCILLA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 
 

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1.  GRADOS Y TÍTULOS. 
 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TITULOS 
INFORME N° 002-GyT-SG-UPLA-2022 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
 

DOCUMENTO:  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 
 



 
Página 2 de 8 

LACV/ynvr 

 

2.  DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO: 
 

2.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN Nº 102-2021-CEU-UPLA DE 
FECHA 22.12.2021, MEDIANTE LA CUAL SE 
PROCLAMAR COMO GANADORES DE LAS 
ELECCIONES GENERALES DE DOCENTES 
REPRESENTANTES PARA CONFORMAR EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, EN LAS CATEGORÍAS 
DE TRES (03) DOCENTES ORDINARIOS 
PRINCIPALES, DOS (02) DOCENTES 
ORDINARIOS ASOCIADOS Y UNO (01) 
DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR, POR EL 
PERIODO DE TRES (03) AÑOS A PARTIR DEL 
11.01.2022 AL 10.01.2025. 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 
 
 

2.2 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 3911 Y 3914-2021-SUNEDU-02-13 
DE FECHA 15.12.2021, SOBRE RESULTADOS 
DE LA SUPERVISIÓN A LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES. 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LOS OFICIOS NROS 3911 Y 3914-2021-SUNEDU-02-13 DE FECHA 
15.12.2021 DEL DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN DE LA SUPERINTENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR UNIVERSITARIA (SUNEDU), MEDIANTE LOS CUALES COMUNICA LOS RESULTADOS DE LA SUPERVISIÓN A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO:  OFICIO 
MÚLTIPLE N° 0001-
SG/UPLA-2022 
DE FECHA 06.01.2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 
 
 

2.3 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PROPUESTAS DE CONTRATO DOCENTE 
PARA EL AÑO 2022, POR PARTE DE LAS 
FACULTADES 
 
 RESOLUCIÓN Nº 001-2022/CF-FCAC-

UPLA FECHA 04.01.2022 - FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO CON LA DEDICACIÓN TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR 
DEL 01.01.2022 AL 31.12.2022, DE LOS DOCENTES UNIVERSITARIOS QUE OCUPARÁN CARGOS DE LA TECNOESTRUCTURA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1º DE LA RESOLUCIÓN Nº 001-
2022/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 04.01.2022, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACION: 
 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
MTRO. GUTIÉRREZ MEZA FREDI PAUL COORDINACIÓN (E) DE AUTOEVALUACIÒN Y 

ACREDITACIÓN 
CPC. SANTA MARIA CHIMBOR LUIS 
FERNANDO  

COORDINACIÓN (E) DE ASUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y 
PRESUPUESTO. 

CPC. PERCY TITO AVILA ZANABRIA COORDINACIÓN (E) DE RESPONSABILIDAD 
SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO. 

 
DISPONER QUE LOS DOCENTES REFERIDOS EN EL PÁRRAFO PRECEDENTE, PERCIBAN LA BONIFICACIÓN AL CARGO, SEGÚN 
LO ESTABLECIDO EN LA NUEVA ESTRUCTURA DE BONIFICACIONES AL CARGO DE DOCENTES ORDINARIOS – 2015, APLICABLE 
POR EXTENSION AL PRESENT CASO, DEL 01.01.2022 AL 31.12.2022. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
014-SG/UPLA-2022 DE 
FECHA 06.01.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 3 de 8 

LACV/ynvr 

 
 
 
 
 
 RESOLUCIÓN Nº 003-2022/CF-FCAC-

UPLA DE FECHA 04.01-2022 - FACULTAD 
DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 RESOLUCIÓN Nº 004-2022/CF-FCAC-UPLA 

DE FECHA 04.01-2022 - FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 RESOLUCIÓN Nº 005-2022/CF-FCAC-UPLA 

DE FECHA 04.01-2022 - FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEJAR SIN EFECTO EL ACUERDO DE CONSEJO UNIVERSITARIO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 30.12.2021, SÓLO 
EN EL EXTREMO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL CONTRATO DEL MTRO. GUTIÉRREZ MEZA FREDI PAUL, COMO 
ENCARGADO DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1º DE LA RESOLUCIÓN Nº 
001-2022/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 04.01.2022. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO CON LA DEDICACIÓN TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR 
DEL 01.01.2022 AL 31.12.2022, DE LOS DOCENTES UNIVERSITARIOS QUE CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN Nº 003-2022/CF-FCAC-UPLA DE 
FECHA 04.01.2022, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACION: 

COMITÉ DE CALIDAD APELLIDOS Y NOMBRES 
MIEMBRO DEL COMITÉ 1 EPAS  MTRO. MARTÍNEZ VITOR PAUL DENIS  
MIEMBRO DEL COMITÉ 2 EPAS  MTRO. CHÁVEZ DURAND KARINA PASCUALA  
MIEMBRO DEL COMITÉ 3 EPAS  MTRO. VARGAS ARISTE YULIANA  

 
ENCARGAR A LA JEFA DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD COORDINAR CON EL DECANO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A EFECTOS DE INSCRIBIR EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, ANTE EL SISTEMA NACIONAL DE EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y 
CERTIFICACIÓN DE LA CALIDAD EDUCATIVA – SINEACE. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO CON LA DEDICACIÓN TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR 
DEL 01.01.2022 AL 31.12.2022, DE LOS DOCENTES UNIVERSITARIOS QUE CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN Nº 004-2022/CF-FCAC-UPLA DE 
FECHA 04.01.2022, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACION: 
 

COMITÉ DE CALIDAD APELLIDOS Y NOMBRES 
MIEMBRO DEL COMITÉ 1 EPCF CPC. SANTA MARÍA CHIMBOR LUIS FERNANDO 
MIEMBRO DEL COMITÉ 2 EPCF  CPC. SICHA QUISPE FIDEL 
MIEMBRO DEL COMITÉ 3 EPCF  CPC. BORJA MUCHA CARLOS SAMUEL 

 
ENCARGAR A LA JEFA DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD COORDINAR CON EL DECANO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A EFECTOS DE INSCRIBIR EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE CONTDABILIDAD Y FINANZAS, ANTE EL SISTEMA NACIONAL DE EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y 
CERTIFICACIÓN DE LA CALIDAD EDUCATIVA – SINEACE. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), DEL 01.01.2022 AL 31.12.2022, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS 
COORDINACIÓN DE LAS ESCUELA PROFESIONALES DE LA FACULLTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES - FILIAL 
CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN Nº 005-2022/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 04.01.2022, SEGÚN SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 
 

CARGO DOCENTE 
COORDINADOR (E) DE LA ESUELA PROFESIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS 

MTRO. SPRIANO QUISPE YESSER 

COORDINADOR (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS 

MG. ALBERTO GARCÍA CRISTIAN JOEL 

 
DISPONER QUE LOS DOCENTES REFERIDOS EN EL PÁRRAFO PRECEDENTE, PERCIBAN LA BONIFICACIÓN AL CARGO, SEGÚN 
LO ESTABLECIDO EN LA NUEVA ESTRUCTURA DE BONIFICACIONES AL CARGO DE DOCENTES ORDINARIOS 2015 – APLICABLE 
POR EXTENSIÓN AL PRESENTE CASO, DEL 01.01.2021 AL 31.12.2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 
012-SG/UPLA-2022 DE 
FECHA 06.01.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 
013-SG/UPLA-2022 DE 
FECHA 06.01.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 
011-SG/UPLA-2022 DE 
FECHA 06.01.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


